
Dodatek č. 1 k SOD
na zhotovení DSP, EH, k BOZP-P, AD

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Slx, Občanský zákoník, v platném znění

č. sm louvy objednatele: E618-S-2785/2019/PAL 
č. smlouvy zhotovitele: S -  092 - 2019 
ISPRQFOND/ISPROFIN: 3273514800/5323530028

na zpracování dokumentace pro stavební povolení, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti a 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

ČBáfd©k 1 ° Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Správa železsiiční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhamzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........​............​............​.............​..............​...............​...... ​.......​.......​.......

...........​...........​.......​..............​...​.........​..................​..............

b) ve věcech technických:.​.......​..........​................​...... ​.......​.......​........​...​........ ​........................ ..........

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .......​........... ​............​........​..........
..... ​.......​.......​........​.......​.......​........​....​........ ​............................

Adnssa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:

EXprojekt s.r.o
se sídlem Heršpická 758/13, 619 00 Brno 
IČO: 29285801; DIČ: CZ29285801
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 71057 
zastoupená Ing. Ondřejem Cechem, jednatelem společnosti

Kontaktní ©soby:
a) ve věcech smluvních: .......​...........​..........​...... ​.......​.......​.........​...​........​..............................

...........​...........​.......​..............​...​.........​..................​..............
b) ve věcech technických:.​.......​.......​............​...... ​.......​.......​.........​...​........​.................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: I......​............​.................​.......​.......​........​................................

Bankovní spojení: č. účtu: .....​.............................. vedený u ................​...........​.....

A d  rest* : ro  z&8f!£rif s m ik iw ;! v : •a s p o n ís r  se:
Heršpická 758/13, 619 00 Brno 
(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 5)



Dodatek č. 1 k SOD
na zhotovení DSP, EH, k BOZP-P, AD

Preambule
Smluvní sírany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je:

1) změna rozsahu předmětu plnění a úprava Ceny Díla - Smluvní strany se z důvodu změny rozsahu 
předmětu plnění a v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dohodly úpravě nákladů zhotovitele. Ke změně rozsahu předmětu plněni dochází 
z důvodu provedení dodatečných služeb, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předpokládat, a tyto dodatečné služby jsou nezbytné 
pro provedení Díla. Změna rozsahu plnění zakázky spočívá v:

a. Rozšíření úpravy GPK o cca 500 m (rozsah úpravy km 36,207 - km 36,580) a s ním spojené 
projekční práce;

b. Rozsahu položení nového železničního svršku v km 36,207 - km 36,580;
c. Geodetického doměření na mostě v km 36,454;
d. Projekční pracích na rekonstrukci mostního objektu v km 36,454;
e. Inženýrské činnosti pro získání územního rozhodnutí.

Vícepráce dle ust. § 222 odst. 4 činí .......​.........​.....(tj., ........​... původní hodnoty závazku) a vícepráce 
dle ust. § 222 odst. 6 činí .......​.........​.... (tj., ..........​... původní hodnoty závazku).
Celková hodnota změny závazků ze smlouvy dle shora uvedených ustanovení je 612 000,- Kč, což 
činí cca 32,31 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy;

2) úprava HiVIG díla - vzhledem k úpravě rozsahu předmětu díla dochází k úpravě jednotlivých dílčích
etap. 1. dílčí etapa bude rozdělena na dvě částí, v etapě 1a) bude zpracováno technické řešení 
zakázky s termínem do 31.12.2019, v etapě 1b) bude předáno DÚR na stavební úřad, Dokumentace 
DSP k připomínkám s termínem do 31.1.2020. 2. dílčí etapa bude rozdělena na dvě části, v etapě 
2a) bude odevzdán čistopis DSP bez podání žádosti o stavební povolení s termínem do 31.8.2020, 
v etapě 2b) bude podána žádost o stavební povolení po nabytí právní moci územního rozhodnutí pro 
dotčené části stavby s termínem do 14 dnů nabytí právní moci územního rozhodnutí dotčených částí 
stavby. Úprava etap je následující:

a. Dílčí etapa 1a): do 4,5 měsíce od zahájení plnění (do 31.12.2019)
Dílčí etapa 1b): do 5,5 měsíce od zahájení plnění (do 31.1.2020)
(původní 1.dílčí etapa byla do 5ti měsíců od nabytí účinnosti SOD, tj. do 15.1.2019)

b. Dílčí etapa 2a): do 9,5 měsíce od zahájení plnění (do 31.8.2020)
Dílčí etapa 2b): do 14 dnů nabytí právní moci ÚR dotčených částí stavby 
(původní 2.dílčí etapa byla do 9ti měsíců od nabytí účinnosti SOD, tj. do 15.5.2020)

c. 3. dílčí etapa: do 3 měsíců od podání žádosti o stavební povolení
(původní 3. dílčí etapa byla do 12ti měsíců od nabytí účinnosti SOD, tj. do 15.8.2020)

3) úprava rozdělení fakturace v souvislosti s úpravou dílčích etap.

V souvislosti s výše uvedenými změnami se upravují čl. 4, odst. 4.2 SOD, čl. 5, odst. 5.1 a 5.2 SOD a čl. 6, 
odst. 6.2 SOD.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

3.
Vzhledem kVýše uvedenému a s odvoláním na ustanovení čl. 11, odst. 11.2. Smlouvy se smluvní strany 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy objednatele: E618-S-2785/2019/PAL, č. smlouvy zho­
tovitele: S-092-2019, ze dne 12.8.2019, takto: 4

4) Č3áosk 4 - LSiůtv k provedení díla
- Ruší se stávající text odst. 4.2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Strana 2 (celkem 5)



Dodatek 6. 1 k SOD
na zhotoveni DSP, EH, kBOZP-P, AD

Dílo Termín Dlnění

(nejzazší termín pro pře­
dání příslušné části Díla)

Podís činností Drováděnvch 
v Dílčí etaoě

Podmínkv do- 
končení Dílčí 

etaov

Datum zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1a. Dílčí etapa Do 31. 12. 2019 ................​...........​.............
Předávací 

protokol pro 
část díla

1b. dílčí etapa Do 31. 1. 2020 ........​.....​..............​.........​................. 
​.......​........​. . ​....................

Předávací 
protokol pro 

část díla

2a. Dílčí etapa do 31. 8. 2020

.............​........​...........​......​...​...... 
​..................​......​.........​................. 

​............​..............​...​..................​....... 
​.....​.........​. . ​...............​...........​.......... 
​......................​............​......​........... 

​............​...​..............​.............

Předávací 
protokol pro 

část díla

2b. Dílčí etapa Do 15. 9. 2020
...........​...​..............​..............​.....​...... 
​......​..........​........​................​............. 

​.......​......​.............​........​..........

Předávací 
protokol pro 

část díla

3. Dílčí etapa 3 měsíců od podání žá­
dosti o stavební povolení

...............​.............. 
​. . ​..........​.......

Předání
stavebního
povolení

Ukončení díla předpoklad 11/2022 ...............​.........

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Dokumentaci pro stavební povolení, včetně stavebního 
povolení s nabytím právní moci.

2) Článek § - Cena za provedení díla
- Ruší se stávající text odst. 5.1. a 5.2. a nahrazují se novým textem v tomto znění: 

§.'3. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla dle SOD bez DPH 1 893 650,- Kč
b) Cena Víceprací dle dodatku č. 1 + 612 000,- Kč
c) Cena Díla ve znění dodatku č. 1 bez DPH činí 2 505 650,- Kč
d) DPH (základní sazba) 526 186,50 Kč
e) Celková cena díla včetně DPH 3 031 836,50 Kč

6.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jed­

notka

Množ­
ství 4)

Jednotková
cena

Cena cel­
kem

1 Zajištění mapových podkladů .... .. ........ ...​......
2 Geodetické práce .... .. .......... .....​......

3 Doplňující geotechnický průzkum pro želez­
niční spodek ..... ..... ............ .....​......

4 Doplňující geotechnický a stavebně tech­
nický průzkum staveb ...... ...... ...... .....​......

5 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický prů­
zkum; pedologícký průzkum atd.) ...... .... ...... .....​......

6

Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle Směr­
nice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění, 
dle požadavku ZTP

...... ........ ...... ...​.......​......

Strana 3 (celkem 5)



Dodatek č. 1 k SOD
na zhotovení DSP, EH, kBOZP-P, AD

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu polož­
kových rozpočtů jednotlivých SO a PS a sou­
hrnného rozpočtu stavby (v rozsahu přílohy 
G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění, a dle požadavku ZTP)

...... ...... ...... ......​......

8 Zpracováni hodnocení ekonomické efektiv­
nosti ...... .... ...... .....​......

9 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku ZTP) ... .. .......... .....​......

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku ZTP) ... .. ........ .....​......

11
Zajištění technických podkladů pro vypraco­
vání zadávací dokumentace na výběr zhoto­
vitele stavby dle požadavku ZTP

...... .... ...... .....​......

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006, v plat­
ném znění, a dle požadavku ZTP) včetně in­
ženýrské činnosti a zpracování znaleckých 
posudků

...... .... ...... .....​......

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě notifiko­
vanou osobou v přípravě ...... .... ...... .....​......

14 Koordinátor BOZP v přípravě ...... .... ...... .....​......

15

Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zajištění vydání 
stavebního povolení s nabytím právní moci

...... .... ...... .....​......

16 Správní poplatky .....​......

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského do­
zoru projektanta v rámci realizace Stavby dle 
zadávací dokumentace

...... .... ...... .....​......

18 Inženýrská činnost pro získání územního 
rozhodnutí .......​......

19 Projekční práce na rekonstrukci Orientačního 
systému .....​......

20
Rozšíření úpravy GPK o cca 500 m (km 
36,207 - km 36,580) a s nírn spojené pro­
jekční práce:

.......​......

21 Mostní objekt SO 01-19-01 (km 36,454) .......​......

3) ČižsieEt 6 - Platební podmínky
- Ruší se stávající text odst. 6.2. a nahrazují se novým textem v tomto znění:

8.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování clila dle čl. 4, očist. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla cllě odst. 4.2 Smlouvy -  Ha. dílčí etapa plnění - do 31. '¡2. 2019. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši .......​..........​.... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této částí díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  1b. dílčí etapa plnění - do 31. 01. 2029. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši .......​..........​.... (bez DPH) předloží zhotovitel cl© 15 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  2a. dílčí etapa plnění - do 31. 08. 2020. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši ...​.......​.........​.... (bez DPH) předloží zhotovitel clo 15 dnů po předání a 
převzetí této částí díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  2b. dílčí etapa plnění - do 15. 9. 2020. Bez fakturace
e) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců od podání žádostí o 

stavební povolení. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .......​..........​.... (bez DPH) předloží 
zhotovitel clo 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

f) Plnění dle odst. 4. 2. Smlouvy ~ Ukončení díla - clo 11/2922, fakturace ceny za autorský dozor. 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši .....​..........​.....předloží zhotovitel clo 13 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

Dan z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 8b., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o
DPH").

Strana 4 (celkem 5)



Dodatek č. 1 k SOD 
na zhotovení DSP, EH, k BOZP-P, AD

II.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. I nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-2785/2019/PAL, č. smlouvy zhotovitele: S-092-2019, ze dne
12.8.2019, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení 
a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

V Praze dne „  £j „-J2- 2019 

Za objednatele: Za zhotovitele: ‘í  9 - Jí- 201!)

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ

Ing. Ondřej Čech 
jednatel EXprojekt s.r.o.

Strana 5 (celkem 5)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 526937

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 74d4f4aa-3135-49d2-b4ad-b5b30cf5b9ac

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.12.2019 10:54:01


		2019-12-10T09:54:04+0000




